
!"#$%&'()'&*$+,

!"#"$"%"&

-&.."*&'/

*01234156780/

(&.&*#)%,9)"%&'%:

74';5<5

"==&.."/

&''()*+,-)./"0/1"*/(2+1/"0/11+"3)44-55-)./"/5+4-.+6(-3/"/"(/1+6-*+"
7(+08+6)(-+"'()**-5)(-+"0/1"9+.0)"0/11+":/77/";/7-).+1/".<"="0/1" >"
?+(,)"@A@@"&(6B"C="(-78+(0+.6/"DE-5')5-,-).-" -."4+6/(-+"0-"3).6(+56)"
+11)"5')')1+4/.6)DF"3)."1+"G8+1/"*/.7).)"+66(-28-6-"3).6(-286-"+"H).0)"
'/(086)"'/("1I+3G8-56)")"(-56(8668(+,-)./"0-"'(-4/"3+5/"./-"3)48.-"3)."
')')1+,-)./"-.H/(-)(/"+-"=BAAA"+2-6+.6-"J"&..8+1-6K"@A@L

-0<<3>0'.0?47?3@#54A<04<7B3

'CA1?3'#5>75445

'DEF'

GHIGJIEGEF

!"#$%&'(") *+","((") -') "+-.-'/0&) -'1"+%/(-#") &) 1-+%/(") ,-.-(/0%&'(&) /-) 2&'2-) ,&003/+(4) 56) ,&0)

78",-#&),&003/%%-'-2(+/9-"'&),-.-(/0&7):!4;.2)<5=566>?4



VISTA la Deliberazione di C.C. n. 36 del 23.12.2024, relativa all’approvazione del 
bilancio di previsione 2025/2027 e suoi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 4 del 17.06.2022, con la quale la sottoscritta, Fusco 
Marianna, Sindaca, ha conferito a se stessa la titolarità di posizione organizzativa e 
connesse funzioni dirigenziali di tutte le aree, ai sensi dell’art. 107 del T.U. 267/2000; 
 
VISTA la Legge Regionale n° 3 del 9 marzo 2022 Art. 13 riguardante “Disposizioni in 
materia di contrasto allo spopolamento”, con la quale vengono attribuiti contributi a 
fondo perduto per l’acquisto o ristrutturazione di prime case nei comuni con popolazione 
inferiore ai 3.000 abitanti, che le risorse assegnate a questo Comune per il triennio 
2022/2023/2024 ai fini della realizzazione del programma, ammontavano a complessivi 
€ 193.362,45 oltre integrazioni. Le risorse destinate all’annualità 2024 sono pari a € 
64.454,15 e risultano allocate nel Bilancio finanziario 2024-2026, esercizio 2024, inoltre 
a seguito della Deliberazione della Giunta Regionale n° 19/48 del 01.06.2023 erano 
stati ripartiti ulteriori stanziamenti previsti dalla L.R. n° 1 del 21.02.2023, resi operativi 
dalla Determinazione dell’Assessorato dei Lavori Pubblici Direzione Generale Servizio 
SER n° 23146/1425 del 06.06.2023 per ulteriori € 42.969,43;  
 

CONSIDERATO che per le due annualità pregresse sono stati assegnati contributi per 
la somma complessiva di € 165.000,00, che quindi risultano utilizzabili le economie 
dell’annualità 2023 non impiegate e che le stesse ammontano alla somma di € 
6.877,73-. Che inoltre con la Determinazione dell’Assessorato dei Lavori Pubblici 
Direzione Generale Servizio SER n° 168/3532 del 23.01.2024 sono stati attribuiti 
ulteriori fondi provenienti dall’annualità 2023 per la somma di € 4.296,94-. Per cui per 
l’annualità 2024 è possibile stanziare complessivamente la somma di € 75.628,82;  
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 24.10.2023, esecutiva, 
relativa all’approvazione dello schema di bando e dei criteri per l’attribuzione dei 
punteggi ai soggetti richiedenti; 
 

CONSIDERATO che anche per l’annualità 2024 si adottano i medesimi criteri 
dell’annualità 2023 e pertanto permangono operativi gli indirizzi della Deliberazione 
della Giunta Comunale su citata;      
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 387 del 
19.06.2025 relativa alla nomina della commissione esaminatrice delle istanze 
pervenute; 
 
RICHIAMATO il verbale di esame delle istanze del 03.07.2025, in cui sono stati annottati 
i giudizi della commissione rispetto alla documentazione presentata dai richiedenti, e con 
cui è stata chiusa la valutazione nel suo insieme, si può pertanto procedere alla 
pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria, la stessa assumerà validità 
definitiva decorsi giorni 30 dalla sua pubblicazione, nell’albo pretorio e in 
amministrazione trasparente; 

N° 
d’ordine 

Richiedente Punteggio Importo contributo 
riconosciuto 

1 Prot. n° 953 del 28.02.2025 34 € 15.000,00 
2 Prot. n° 842 del 21.02.2025 26 € 15.000,00 

3 Prot. n° 924 del 27.02.2025 15 € 15.000,00 
----- Prot. n° 891 del 24.02.2025 n.a.* ----- 



 

*istanza non ammessa a seguito del giudizio della commissione come risulta dal 
verbale del 03.07.2025 
 

Visto il bando pubblicato da questo Ente, la L.R. n° 3 del 9 Marzo 2022 e gli indirizzi 

dettati dalla Regione Autonoma della Sardegna;  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il DPR n° 380 del 6 Giugno 2001 Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia edilizia e s.m.i.; 

 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 

 

- Di approvare il verbale del 03.07.2025, redatti a seguito dell’istruttoria della 
commissione esaminatrice ed in cui sono espressi i giudizi di valutazione delle 

istanze presentate dai candidati a ricevere il contributo della Legge Regionale n° 3 del 
9 Marzo 2022 Art. 13 riguardante “Disposizioni in materia di contrasto allo 
spopolamento”, e di disporre la graduatoria provvisoria come presentata in premessa; 
 

- Di disporre la pubblicazione della graduatoria su citata per giorni 30, nell’albo pretorio 
e in amministrazione trasparente sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici”, decorso il termine, la stessa assumerà validità definitiva, la medesima 
pubblicazione vale a tutti gli effetti, quale comunicazione ai concorrenti dell’esito della 
selezione; 

 
- Che gli interessati possono entrò i termini di pubblicazione della graduatoria, 

ricorrendone i presupposti, proporre ricorso ed osservazioni mediante consegna di 
formale istanza all’Ufficio protocollo dell’Ente. Qualora in seguito alle integrazioni e 
controlli successivi venga appurato il mancato possesso dei requisiti da parte dei 
soggetti utilmente inseriti nella graduatoria, questi verranno esclusi o saranno soggetti 
a rimodulazione del punteggio e scorrimento nella stessa. 

�



!"#$%&'%#&()(*#+"#,%&,"#%#-%$#./"#%00%))"#'"#12"#+./"#+$)3#4#%#5#'%//+#63#74898::;*#"/#$%,-(&,+<"/%#'%/#
-$(1%'"=%&)(#>#"/9/+#'"-%&'%&)%#!?@@?#ABCD?@@B#%#1E%#-()$+&&(#%,,%$%#1E"%,)"#1E"+$"=%&)"#+&1E%#+#
=%FF(#)%/%0(&(#+"#&2=%$"##;G:95G5HIH#%#;G:95G5I4J

!"#"$%&'()*+),-.)/"0)123143-1-.

566"##78) ) 9::$7;(<&7'") /"0) ;"$=(0") /"00() >7%%&??&7'") "?(%&'(#$&>") ") $"0(#&;()

6$(/@(#7$&():$7;;&?7$&()/"0)A('/7)/"00()B"66")C"6&7'(0")'D)E)/"0)F)G($<7)-1--)9$#+)HE)

$&6@($/('#") I!&?:7?&<&7'&) &') %(#"$&() /&) >7'#$(?#7) (007) ?:7:70(%"'#7IJ) >7') 0() K@(0")

;"'67'7)(##$&=@&#&)>7'#$&=@#&)() L7'/7):"$/@#7):"$) 0M(>K@&?#7)7) $&?#$@##@$(<&7'")/&):$&%")

>(?")'"&)>7%@'&)>7'):7:70(<&7'")&'L"$&7$")(&)E+111)(=&#('#&)N)9''@(0&#O)-1-,

!"#$%&'()'&*$+,

-./012314'51'64774.1

?"#,%&,"#%#-%$#./"#%00%))"#1"#12"#+//K+$)3#84GL<",#'%/#M36.,3#7IG97;;;#1(,N#1(=%##"&,%$")(#'+//O+$)3#H*#1(==+#
8*#/%))3#<P*#M363#8;#())(<$%#7;87*#&3#8G4*#1(&Q%$)")(*#1(&#=('"0"1+F"(&"*#'+//+#63#G#'"1%=<$%#7;87*#&3#78H*#

,"#$"/+,1"+*#,2/#-$%,%&)%#+))(*#-+$%$%#'"#$%.(/+$")R##">'&>(#+))%,)+&)%#/+#$%.(/+$")R#%#/+#1($$%))%FF+#
'%//O+F"(&%#+=="&",)$+)"Q+3

B6#ST!UC@!?VB6T

W3)(#X+$"+&&+#W2,1(

?"#,%&,"#%#-%$#./"#%00%))"#1"#12"#+//K+$)3#84GL<",#'%/#M36.,3#7IG97;;;#1(,N#1(=%##"&,%$")(#'+//O+$)3#H*#1(==+#
8*#/%))3#<P*#M363#8;#())(<$%#7;87*#&3#8G4*#1(&Q%$)")(*#1(&#=('"0"1+F"(&"*#'+//+#63#G#'"1%=<$%#7;87*#&3#78H*#

,"#$"/+,1"+*#,2/#-$%,%&)%#+))(*#-+$%$%#'"#$%.(/+$")R#>7'#(=&0"*#2&")+=%&)%#+/#Q",)(#+))%,)+&)%#/+#1(-%$)2$+#
0"&+&F"+$"+3

B6#ST!UC@!?VB6T#!TSDBYB#WB@?@YB?SB

W3)(#X+$"+&&+#W2,1(

D",)(#'"#1(=-+)"<"/")R#=(&%)+$"+#+))%,)+&)%#/+#1(=-+)"<"/")R#'%/#-+.+=%&)(#'%//+#,2''%))+#,-%,+#1(&#./"#
,)+&F"+=%&)"#'"#<"/+&1"(#%#1(&#/%#$%.(/%#'"#0"&+&F+#-2<</"1+#Z+$)3#:#138#/%))%$+#+P*#-2&)(#7*#'%/#M363#
GJ97;;:#1(&Q%$)")(#"&#/%..%#&3#8;797;;:P

B6#ST!UC@!?VB6T#!TSDBYB#WB@?@YB?SB

W3)(#X+$"+&&+#W2,1(

!"#$%&'(")*+","((")-')"+-.-'/0&)-'1"+%/(-#")&)1-+%/("),-.-(/0%&'(&)/-)2&'2-),&003/+(456),&0)78",-#&)
,&003/%%-'-2(+/9-"'&),-.-(/0&):!4;.2)<5=566>?7


